
1 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      

SPORTU I TURYSTYKI  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.56.2019.EZ 

EOD; 107859/2019/P 

 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 21 listopada 2019 r. w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

 
 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 

Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do protokołu. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska przywitała radnych, Wiceprezydentów Miasta, Sekretarza 

Miasta, Dyrektorów Departamentów oraz media.  
 

Przewodnicząca Komisji Przedstawiła porządek posiedzenia.  

 

Porządek posiedzenia: 

1.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

2. Informacja na temat działalności Punktu Informacji Turystycznej w mieście. 
3. Turystyka w regionie Elbląga – podsumowanie sezonu turystycznego. 

4. Informacja na temat przygotowań do Świątecznych Spotkań Elblążan i Elbląskiej Nocy Sylwestrowej. 
5. Realizacja programów profilaktycznych skierowanych do uczniów i nauczycieli. 

6. Informacja dot. realizacji zadań inwestycyjno-remontowych obiektów sportowych, placówek 

oświatowych. 
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej. 

8. Założenia programowe pracy komisji w 2020 r. 
9. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  
i Turystyki odbytego w dniu 12 września 2019 r. był przesłany do radnych drogą elektroniczną.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  
Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  

 
Ad. 2. Informacja na temat działalności Punktu Informacji Turystycznej w mieście – radni 
otrzymali drogą elektroniczną.   

 Ad. 3. Turystyka w regionie Elbląga – podsumowanie sezonu turystycznego – radni otrzymali 

drogą elektroniczną. 
 

Z uwagi na łączenie się tematyki omawianych tematów Komisja omówiła je razem.   
 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że cieszy wszystkich wzrost ilości turystów w Mieście. Według 

radnego zainteresowanie będzie jeszcze większe z uwagi na przekop Mierzei Wiślanej. Działania 
promujące nasze Miasto oraz moment historyczny są warte tego, aby informację turystyczną rozwijać i 

wychodzić naprzeciw ze wszystkimi działaniami promocyjnymi.  
 

Dyrektor Departamentu Kultury i Promocji Miasta Adam Jocz powiedział, że z roku na rok ilość turystów 
wzrasta. W dalszym ciągu wielką popularnością cieszy się Kanał Elbląski, obiekty wokół miasta Elbląga, 



2 

 

miasto Elbląg ze Starym Miastem, a w tym roku zainteresowaniem cieszył się przekop.  Miasto Elbląg 

zaczyna kojarzyć się turystom z przekopem.  Za kilka lat będzie to ważny element turystyczny miasta. 
W Elblągu pojawiło się dużo turystów indywidualnych, według statystyki 86% turystów to Polacy z grup 

indywidualnych. Z posiadanych informacji wynika, że turyści przyjechali po namowie osób już 
przebywających w naszym Mieście, oraz po akcji promocyjnej Kanału Elbląskiego i po obejrzeniu spotu 

„Zakochaj się w Polsce”, który promował miasto Elbląg. Hotele zakończyły główny sezon z 5% wzrostem 

liczby turystów.  Punkt Informacji Turystycznej także odnotował duży wzrost turystów. Miasto musi 
mocno wykorzystać przekop Mierzei Wiślanej.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że przekop daje duże możliwości, ale też i Miasto 

już od lat wypracowało turystyczne szlaki.    
 

Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat:  
-  działalności Punktu Informacji Turystycznej w mieście 

-  turystyka w regionie Elbląga – podsumowanie sezonu turystycznego  
Informacje stanowi załącznik do protokołu.  

 

 
Ad. 4. Informacja na temat przygotowań do Świątecznych Spotkań Elblążan i Elbląskiej 

Nocy Sylwestrowej – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Informację przedstawił Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz. Dyrektor 
poinformował, że Świąteczne Spotkania Elblążan odbędą się 15 grudnia. Jak co roku będzie jarmark 

produktów świątecznych. Wszystko będzie odbywało się na ulicy Stary Rynek.  Będzie też wspólna 

wigilia. Program imprezy będzie udostępniony do publicznej wiadomości.   
Elbląska Noc Sylwestrowa będzie przy muzyce mechanicznej. Będzie to impreza masowa, która 

rozpocznie się około godziny 22.00. W tym roku będzie pokaz laserowy.  Z uwagi na niski budżet obie 
imprezy są przygotowywane w większości własnymi siłami i przy pomocy jednostek miejskich. Dyrektor 

Jocz szczególnie podziękował za pomoc Dyrektorowi MOSiR i jego pracownikom.  

 
Radni podziękowali za to, że Miasto odstąpiło od sztucznych ogni w zamian za pokaz laserowy 

 
Uwag i pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat przygotowań do 

Świątecznych Spotkań Elblążan i Elbląskiej Nocy Sylwestrowej. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 5. Realizacja programów profilaktycznych skierowanych do uczniów i nauczycieli – radni 
otrzymali drogą elektroniczną. 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w przygotowanym materiale, nie 
ma zamieszczonych programów profilaktycznych skierowanych do nauczycieli, bo nie jest to rola 

Departamentu. W obszarze środków na doskonalenie nauczyciele mogą korzystać z różnych form 
związanych z profilaktyką. Nauczyciele bardzo czynnie uczestniczą w programach realizowanych przez 

Urząd Miasta, np. „Mam haka na raka”, „Nie cukrz”.   Nauczyciele są grupą zawodową, która bardzo 

czynnie włącza się w programy profilaktyczne.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że programy profilaktyczne skierowane do dzieci 
są bardzo potrzebne w szkole. Był moment jak pojawił się dodatek 500+, że ilość dzieci uczestnicząca 

w programach zmalała, ale sytuacja już się odwróciła i wzrasta zapotrzebowanie na programy.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka potwierdzała wypowiedź Przewodniczącej Komisji 

i dodała, że Departament także zauważył tę tendencję.  
 

Innych pytań i uwag nie było.  



3 

 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat realizacji programów 

profilaktycznych skierowanych do uczniów i nauczycieli. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 6. Informacja dot. realizacji zadań inwestycyjno-remontowych obiektów sportowych, 

placówek oświatowych – radni otrzymali drogą elektroniczną. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że na remonty szkół i przedszkoli 
Miasto wydało 1 221 280 zł.  Ostatnio przekazano środki w kwocie ponad 400 000 zł do jednostek 

oświatowych. Jest to działanie związane z dostosowaniem budynków do zaleceń pokontrolnych p. ppoż.  
Każdy dyrektor, który miał zalecenia pokontrolne i zgłaszał takie zapotrzebowanie do Miasta, otrzymał 

środki na ten cel.   

 
Radny Adam Matwiejczuk zapytał, na jakim etapie jest budowa nowych boisk przy SP 18, 21 i SOSW. 

 
Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak odpowiedział, że już jest rozstrzygnięty przetarg i Miasto będzie 

podpisywało umowę na wykonanie zadania.  Budowę boisk Miasto pokryje z własnego budżetu.  

 
Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację dot. realizacji zadań 
inwestycyjno-remontowych obiektów sportowych, placówek oświatowych. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

 
Ad. 7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 

Rady Miejskiej.  
 

1) Sprawozdanie z Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Miasto Elbląg w okresie od 

listopada 2017 roku do października 2019 roku - DRUK NR 1/VIII – radni otrzymali drogą 

elektroniczną. 

 

Uwag i pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: Sprawozdanie z Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Gminy Miasto Elbląg w okresie od listopada 2017 roku 
do października 2019 roku”. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 

 

2) Projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Elbląskie Centrum 

Usług Wspólnych”, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy 

Miasta Elbląg - DRUK NR 12/VIII – radni otrzymali drogą elektroniczną 

 

Radny Marek Burchardt zwrócił uwagę na błąd w projekcie uchwały dotyczący numeracji punktów.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że błąd został zauważony  

i została już przygotowana autopoprawka do projektu. Dyrektor podziękowała radnemu za zgłoszoną 
uwagę.  

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał jaki główny cel przyświeca stworzeniu CUW. 

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że głównym celem jest podniesienie 

bezpieczeństwa szkół i placówek oświatowych w zakresie usług finansowych, gdyż już obecnie brakuje 

księgowych w placówkach. Dodatkowym celem jest wprowadzanie wspólnej polityki rachunkowości.   



4 

 

Ważne jest też usprawnienie procesów decyzyjnych w elbląskich placówkach i ujednolicenie stanowisk i 

zakresów obowiązków pracowników.  Pomoc w przygotowaniu CUW świadczył dr Paweł Modrzyński. 
  

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że w CUW będzie dobrze funkcjonował plan 
urlopów, bo księgowe będą się zastępować. 

 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy wszyscy będą skierowani do CUW. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że wszyscy księgowi i specjaliści ds. 
plac dostaną skierowanie do pracy w CUW. W szkołach będzie równolegle trwała praca nad 

standaryzacją stanowisk. Były już pierwsze spotkania z przedstawicielami szkół i wysuwane są pierwsze 
wnioski. Odbywają się też spotkania w sprawie CUW w celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości. W CUW 

to zmiana miejsca pracy.  

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy CUW będzie odpowiadał i ponosił odpowiedzialność za sprawy 

rachunkowe, a odpowiedzialność ta zostanie zdjęta z dyrektorów placówek.   
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że wszystkie faktury będą 

podpisywane przez dyrektora szkoły. Odpowiedzialność rachunkową będzie ponosił CUW, ale 
odpowiedzialność finansową nadal będzie ponosił dyrektor.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że CUW należałby traktować jako szansę, a nie 

zagrożenie.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że nie traktuje CUW jako zagrożenie.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że Urząd będzie miał wgląd w finanse, a te 

stanowią ponad 1/3 budżetu Miasta. Braki księgowych są spowodowane tym, że Miasta nie stać na 
wysokie wynagrodzenia. Jest też z czasem szansa na polepszenie wynagrodzeń. 

  

Radny Paweł Kowszyński zapytał, jak będzie wyglądało projektowanie budżetów w placówkach.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że jak do tej pory księgowa będzie miała 
przypisaną szkołę, którą obsługuje i ta księgowa będzie pomagała dyrektorowi w tworzeniu planu 

finansowego. Wszystkie zmiany planu dyrektor będzie uzgadniał z księgową. Przekazywanie faktur 

będzie w formie elektronicznej z podpisem elektronicznych.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że w Polsce jest wiele systemów, które obsługują i księgowe  
i administrację jednostek oświatowych. Ujednolicenie programów IT i systemów można wprowadzić bez 

konieczności tworzenia CUW, taki system funkcjonuje w Olsztynie. Jest też system z Torunia, o którym 
są różne opinie. Dyrektorzy szkół są zniechęceni, organ prowadzący jest zadowolony i były oceny 3,8 i 

3,7.  Radny powiedział, że może należałoby jeszcze przeanalizować, czy nie zrobić obsługi elektronicznej; 

wsparcia IT jednego systemu w skali całego miasta. Radny zapytał o koszty na dzisiaj i do dnia realizacji 
CUW.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że placówki mają zapewnione środki 

na oprogramowanie i sprzęt „idący do CUW”.  Ponadto 27% kosztów wykorzystanych jest z kosztów 

pośrednich projektów unijnych.  Koszt adaptacji budynku, to 550 tysięcy złotych. Budynek zostanie 
adaptowany na potrzeby CUW, ale nie wymaga remontu.  Pozostałe koszty mieszczą się w kosztach, 

które Miasto już ponosi przekazując środki szkołom. Płace księgowych i płacowych to 3,5 mln złotych 
oraz 370 tyś. złotych koszt utrzymania budynku.  Pracownicy obsługi w momencie łączenia szkół przeszli 

do pracy do placówki na ul. Bema i teraz powrócą do CUW. W strukturze są 2 etaty d/s RODO i 2 etaty 
do obsługi prawnej, są to etaty utworzone z osób, które przejdą do CUW.   

 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że nakłady Miasta nie wzrosną.  
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy fundusz świadczeń socjalnych będzie odrębny dla każdej placówki 
jak jest dzisiaj, czy będzie łączny dla wszystkich.  



5 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że fundusz musi być rozliczany na 

poszczególne placówki, bo to są odrębne zakłady pracy.  
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, jak będzie prowadzona kasa szkolna.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że mało szkół ma kasę.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że opłaty są w większości na konto. 

W pojedynczych przypadkach będzie obsługa kasowa.  
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, w jaki sposób nastąpi przekształcenie umów o pracę.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że pracownicy przechodzą na 

podstawie art. 231 Kodeksu pracy. Księgowe przechodzą do nowej placówki z takim wynagrodzeniem 
jakie posiadają i nikt nie straci pracy.  

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał, ilu księgowych przejdzie do CUW.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że do CUW będzie przeniesionych 
89,55 etatów; z czego 56,15 – księgowe i 33,40 – płace.  

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy budynek pomieści osoby.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że tak. 

 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, jaka będzie rola dyrektorów placówek w kontroli zarządczej.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w ramach kontroli zarządczej 
dyrektor ma szerokie możliwości w tworzeniu regulaminów związanych też z finansami i nie ma tu 

żadnego zagrożenia. Nadal księgowy będzie w relacji z dyrektorem. Dyrektor wszystko zatwierdza, każdą 

fakturę będzie musiał zatwierdzić i podpisać.  
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał o archiwizowanie dokumentacji.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że archiwum docelowo będzie  

w CUW. Na dzień dzisiejszy archiwa już istniejące zostaną w szkole.   
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy w CUW będzie jedna kasa zapomogowo – pożyczkowa. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że dzisiaj jest też jedna kasa 
zapomogowo – pożyczkowa. 

 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał o ile wzrosną płace księgowych w CUW. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że głównym problemem jest 
bezpieczeństwo   finansowo – księgowe. Płace w różnych placówkach pomimo podobnego zakresu 

obowiązków są zróżnicowane.     

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że wszystkie księgowe przechodzą na podstawie 

art. 231 Kodeksu pracy. Księgowe przechodzą do nowej placówki z takim wynagrodzeniem jakie 
posiadają, o przyszłych zarobkach nie można mówić dzisiaj, bo to jest za wcześnie.   Można dzisiaj 

zapewnić, że księgowe nie stracą swojej płacy, a zyskują lepsze warunki pracy, łatwość szkolenia, 
bezpieczeństwo zastępstw, obsługę prawną. Każdy boi się nowego, ale wątpliwości trzeba wyjaśniać  

i dlatego są z spotkania z pracownikami szkół.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że brakuje księgowych i jest 

określony budżet i nie będzie on pomniejszony co do liczby księgowych, tylko będzie około 10 etatów 
finansowych więcej. W związku z tym te pieniądze zostaną w jakiś sposób podzielone.   



6 

 

Sekretarz Miasta Artur Zieliński powiedział, że należy powiedzieć precyzyjnie, że „nie więcej”, tylko są 

wakaty.   
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że takie rozwiązania były brane pod 
uwagę również w rozmowach ze związkami zawodowymi, żeby docelowo jak będzie już specjalizacja,  

w określonych działaniach księgowych, że można też zróżnicować płace.   

 
Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że przedstawia konkretne pytania osób pracujących w tej branży 

i nie wszyscy są zachwyceni.  Pracownicy mówią, że jak dostaną więcej, to będą musieli więcej pracować.  
Radny zapytał, ile osób zdeklarowało chęć przejścia do CUW, bo ta wiedza przyda się do podjęcia decyzji 

przy głosowaniu nad projektem uchwały.  Księgowe nie znają warunków pracy, mają mnóstwo pytań. 
Czy jak ktoś dostanie 300 zł  więcej i o 30% więcej pracy, to trzeba zadać pytanie,  czy będzie chciał 

przejść do CUW.  

 
Wiceprezydent Edward Pietrulewicz zapytał radnego Tołwińskiego „skąd ma wynikać ta praca”. Księgowi 

będą obsługiwać te same placówki.  
  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że niektórzy księgowi obsługują dwie 

placówki i stad są wakaty.  Trudno porównywać prace księgowych w różnych placówkach. Dlatego dąży 
się do standaryzacji.  

 
Radny Bogusław Tołwiński zapytał, na ile Miasto ma pewność, że księgowe przejdą do CUW.  Bo osoby, 

z którymi rozmawiał radny nie są przekonane.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że będzie to decyzja indywidualna 

każdej osoby.  
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że osobiście nie chciałby podpisywać umowy nie znając dokładnie 
warunków.  Każdy pracownik potrzebuje znać szczegóły i mieć zapewnienie.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że każda księgowa ma osiem godzin 
pracy, ma 1 placówkę lub 1,1 placówki, jeżeli placówki są małe. Wskaźnikiem dla księgowych jest liczba 

dokumentów księgowych, a dla pracowników płacowych liczba pracowników. Są księgowe, które 
zabierają pracę do domu, a są też takie, które mają czas wykonać pracę w drugiej placówce. To nie jest 

dobre.  

 
Radny Bogusław Tołwiński ponownie powiedział, że z jego wiedzy księgowe są albo niedoinformowane, 

albo jeszcze nie przekonane, przez co nie są pewne czy przejdą do CUW. Zdaniem radnego projekt jest 
oparty na przewidywaniach. Księgowe w oświacie mało zarabiają i nasuwa się pytanie czy będą chciały 

zostać.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że to jest ryzyko, dlatego 

prowadzone są rozmowy i po rozmowach odbiór jest pozytywny.  
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powtórzył, że spotyka się księgowymi i wyjaśnia wszystkie sprawy. 
Każda zmiana budzi opór.   

 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że jeżeli jedna księgowa obsługuje dwie – trzy placówki, to 
pozostałe księgowe będą musiały przejąć obowiązki tej jednej osoby, czyli ktoś jednak tej pracy będzie 

miał więcej.  
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że „nie za darmo”. Wszystkie płace wraz z etatami 
przejdą do CUW i dyrektor będzie mógł funduszem płac dysponować.  

 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że będą księgowe, które będą miały możliwość zarobienia więcej, 
a te które łączą kilka placówek i zarabiają więcej mogą być niezadowolone.  

 
Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że był w CUW w Toruniu i rozmawiał z pracownikami, 



7 

 

którzy mówią, że są bardzo zadowoleni z pracy.  

 
Radny Bogusław Tołwiński zapytał, jak technicznie będzie wyglądała praca w szkole w momencie 

„przyjścia” faktury.  
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że dyrektor podpisze fakturę, i skanem z podpisem 

elektronicznym prześle dokument do CUW.   
 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał, kto będzie skanował dokumenty.  
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że będzie to wykonywał kierownik gospodarczy.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że na spotkaniach z dyrektorami takie 

pytania padają. Skanowaniem dokumentów będzie zajmował się kierownik gospodarczy lub osoba, 
której powierzy zadanie dyrektor. Dyrektor nie będzie brał pojedynczych faktur, tylko jedną zbiorczą 

fakturę, co spowoduje, że będzie ich dużo mniej.  
 

Radny Marek Osik stwierdził, że możliwe jest ujednolicenie pracy księgowych bez tworzenia CUW, przy 

zakupie i przeszkoleniu księgowych systemów. 
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że „przy zakupie i przeszkoleniu”, a za tym idą pieniądze. 
 

Radny Marek Osik dodał, że w CUW też potrzebne będą pieniądze na szkolenie. 
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz odpowiedział, że jest obawa, że w placówkach nie będzie 

księgowych, lub księgowe się często zmieniają, co skutkuje błędami w księgowaniu i w sprawozdaniach. 
 

Radny Marek Osik poprosił o odpowiedzieć, czy jest możliwość ujednolicenia pracy księgowych bez CUW, 
czy nie ma możliwości.  

 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz odpowiedział, że teoretycznie istnieje taka możliwość.  
 

Radny Marek Osik zapytał, czy jest możliwość znormalizowania etatów bez łączenia w CUW.   
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że byłoby to bardzo trudne.  

 
Radny Marek Osik zapytał, czy po przeprowadzonych okresowych kontrolach były przypadki, że 

dyrektorzy rażąco naruszyli dyscyplinę finansową.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że tak. W ostatnim czasie bardzo 
dużo wniosków było kierowanych do rzecznika dyscypliny finansów publicznych.  

 

Radny Marek Osik zapytał, kto w przedszkolach przejmie obowiązki, które pozostaną po odejściu 
księgowych.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że w przedszkolach jest intendent. 

 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz dodał, że dyrektorzy przedszkoli mają pensum zmniejszone do 
dwóch godzin po to, aby mieli czas na prace administracyjne.  

  
Radny Marek Osik zapytał, czy w trakcie rozmów Wiceprezydent informuje dyrektorów przedszkoli, że 

będą mieli dodatkowe obowiązki. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Miasto jest w trakcie rozmów  

z dyrektorami, a z dyrektorami przedszkoli jeszcze nie rozmawiano, ale spotkania odbędą się. Dyrektor 
dodała, że bez tworzenia CUW niemożliwe jest ujednolicenie nadzoru. Obecnie jest on bardzo 

zróżnicowany. Z informacji uzyskanych od rzecznika finansów publicznych wynika, że nadzór wymaga 
naprawy i w tym kontekście tworzenie CUW należy traktować jako program naprawczy.   



8 

 

Radny Marek Osik zapytał, czy w ciągu czterech miesięcy Miasto zdąży w rozpoczęciem działalności 

CUW.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że opracowana jest mapa ryzyka  
i brane są pod uwagę różne możliwości. Termin rozpoczęcia działalności CUW, tj.  1 kwietnia jest 

terminem optymalnym.  

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał, jak będzie obsługiwana i rozliczana Rada Rodziców.  

 
Wiceprezydent Edward Pietrulewicz odpowiedział, że nigdy księgowa nie rozliczała Rady Rodziców 

dyrektor nie ma ingerencji w te fundusze.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że Rady Rodziców obecnie są obsługiwane przez księgowe.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że księgowe nie mają takiego prawa. 

Jeżeli to wykonują, to robią to niezależnie, na zlecenie.  
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz dodał, że Rada Rodziców ma swoje oddzielne konta i często 

prowadzą je rodzice.  
 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał, o średnią płac księgowych w szkołach.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że średnia płac księgowych wynosi 
3,5 tyś. zł.  

 

Radny Bogusław Tołwiński zapytał, o ile procentowo wzrośnie płaca księgowych w CUW. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy.   
 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powtórzył, że księgowy przechodząc do CUW zachowa swoje 

dotychczasowe zarobki.  
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że trzeba rozmawiać z księgowymi, żeby mieli świadomość jakie 
są szanse i możliwości, bo księgowe nie mają wiedzy, o ile więcej będą zarabiać.  

  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powtórzyła, że księgowe zachowają swoje płace. 
Pierwsze dwa lata CUW, to jest rozpoznanie, potem dopiero może następować specjalizacja. Mogą 

powstawać zespoły, np. d/s fakturowania itd.   
 

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że jego pytania wynikają z troski, że może się okazać, że nie 
będzie chętnych do pracy w CUW.  Poprosił, żeby rozmawiać z księgowymi i wyjaśniać wątpliwości.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że jest to cenna uwaga i ma 
świadomość braku pracowników. 

 
Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że jeździ do szkół i rozmawia z pracownikami.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy księgowa w CUW zastępująca nieobecną 
koleżankę otrzyma dodatkowe pieniądze, np. w ramach nadgodzin. Księgowość placówki jest duża  

i trudno jest dokładać dodatkową pracę.  
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że w zakresie obowiązków są 
zróżnicowane zadania. Są zadania okresowe i bieżące i można wygospodarować czas. Księgowa jest 

pracownikiem samorządowym i za długotrwałe wykonywanie dodatkowych obowiązków są przewidziane 

dodatki specjalne i zapis taki jest w statucie. Jeżeli pracownik będzie długotrwale nieobecny, to będzie 
robiona reorganizacja i w ślad za dodatkowymi obowiązkami dochodzą dodatkowe pieniądze. Jest już 

stworzona polityka rachunkowości CUW, regulamin organizacyjny i regulamin wynagradzania.   
   



9 

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy w momencie standaryzowania zakresu 

obowiązków ulegnie zmianie „przypisanie” księgowej do konkretnej placówki. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że standaryzacja będzie  
w późniejszym etapie istnienia CUW.  

 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że każdy dyrektor będzie miał przydzieloną swoją 
księgową.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, czy w sprawie CUW była opinia związków 

zawodowych. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że na tym etapie opinia związków 

nie jest potrzebna.  
 

Radny Marek Osik zapytał, kto będzie robił przetargi na zakupy. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że przetargi robi kierownik 

gospodarczy i zadanie pozostanie w szkole.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że w uchwale jest zapis, że CUW zapewnia obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną, a czy nie powinno być, że finansową i rachunkową.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że zapis ten jest przepisany  

z ustawy o systemie oświaty. Dodatkowo będzie zapewniona obsługa prawna.   

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy CUW będzie odpowiadał za gospodarkę finansową.  

 
Zastępca Skarbnika Mirosława Falkowska powiedziała, że chodzi o wykonywanie budżetu i w zakresie 

sprawdzania, czy nie jest przekroczony plan finansowy.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że CUW będzie odpowiadał za 

księgowania faktur i sprawozdawczość.    
  

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że zapisy w uchwale i w statucie są „rozmyte”. Radny powiedział, 

że rozumie intencje projektodawcy uchwały, ale oceny CUW np. w Toruniu nie są najlepsze.  Olsztyn 
wprowadził obsługę elektroniczną IT placówek. Według radnego należałoby scentralizować system 

elektroniczny, programy, informatyzację i CUW olsztyński to wszystko widzi, a pracownicy pozostają  
w szkołach. Każde miasto ma inne rozwiązania.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powtórzyła, że dyrektor szkoły odpowiada za 

merytoryczność i celowość wydatkowanych środków, a CUW odpowiada za kwestie finansowe i 

sprawozdawczość.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że odpowiedzialność finansowa „rozmywa się”. Można było 
stworzyć CUW dla jednostek, które nie mają księgowych i sprawdzić, jak to działa, a potem rozszerzać 

o kolejne jednostki.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że ustawodawca dał możliwość   

organom prowadzącym tworzenie CUW.  
  

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że CUW w tej formie należy traktować jako szansę, a 
nie jako zagrożenie. Dla ludzi jest to droga do awansu, łatwiej będzie przyuczać nowych pracowników, 

można łatwiej szkolić pracowników.   

 
Radny Paweł Kowszyński zapytał, jaka jest droga do awansów CUW, gdzie będzie tylko księgowym,  

a w szkole księgowy może zostać głównym księgowym. 
 



10 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w szkołach funkcjonują różne 

nazwy stanowisk i należałoby zrobić reorganizację.  Są szkoły, w których jest jedyną księgową, która ma 
stanowisko głównej księgowej i jest tylko sama dla siebie główną księgową.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, na kiedy Miasto zaplanowano przeszkolenie 

księgowych.  

 
Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że trwa przetarg na zakup oprogramowania wraz  

z przeszkoleniem, będzie też zapewniona migracja danych, a szkolenia będą trwały w okresie od stycznia 
do 1 kwietnia 2020 r.    

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, kto zapłaci za szkolenie księgowych.  

 

Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że szkolenie jest opłacone w ramach przetargu za 
oprogramowanie.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że Miastu jest potrzebna sprawna, 

przejrzysta, czytelna obsługa finansowa tak dużego obszaru jakim jest oświata. Jeżeli są sygnały 

rzecznika dyscypliny finansów publicznych, to Miasto wręcz ma obowiązek wprowadzić zmiany i 
działania, które zapobiegną dalszym zagrożeniom.  

 
Radny Adam Matwiejczuk zapytał, na jakim sprzęcie będą pracowały księgowe.  

 
Wiceprezydent Edward Pietrulewicz powiedział, że zakupione zostaną nowe komputery.  

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że pieniądze na sprzęt komputerowy 
pochodzą z projektów unijnych.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedział, że wszystkie pytania są po to, żeby radni mieli 

pełną wiedzę w tym temacie.  

  
 

Innych pytań nie było.  
Komisja pozytywnie 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 

uczniów klas siódmych i ósmych szkół podstawowych z Gminy Miasta Elbląg - DRUK NR 13/VIII 

– radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
4) Projekt uchwały w sprawie stanowiska w przedmiocie nabycia nakładów niezbędnych do 

funkcjonowania stacji i stoków narciarskich na Górze Chrobrego w Elblągu - DRUK NR 14/VIII –

radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak przedstawił prezentację na temat „Analiza możliwości 

funkcjonowania stacji narciarskiej na Górze Chrobrego”.  Wiceprezydent poinformował, że Prezydent 
Miasta rekomenduje Radzie Miejskiej wybór wariantu nr 6, tj. wykupienie zbiornika retencyjnego, 

parkingu i ciągu pieszego. Szacunkowy koszt: 346 082,64 zł.  
Prezentacja stanowi złącznik do protokołu.   

Radny Marek Burkhardt powiedział, że wszystkie urządzenia na Górze są zasilane na prąd, a co jest 

obecnie z trafostacjami, kto jest ich właścicielem i czy Miasto będzie doprowadzało prąd.  

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak powiedział, że informacji uzyskanych od Spółki Góra Chrobrego 



11 

 

wynika, że słup energetyczny średniego napięcia kolidował z trasą przejazdu. Zakłady Energetyczne 

przestawiły go, ale na koszt Spółki. Z uwagi na to, że jest instalacja średniego napięcia to łatwo zejść 
do stacji transformatorowej i dostarczyć tyle energii, ile będzie potrzebne. Na dzień dzisiejszy moc byłaby 

wystarczająca. W momencie zakupu dodatkowych urządzeń technicznie jest możliwa zmiana przekroju 
przewodów, które doprowadziłby energię. Teoretycznie powinien to zrobić Zakład Energetyczny, bo 

czerpie zyski ze sprzedaży prądu, ale może się tak stać, że wykonają pracę, ale na koszt Miasta.  

Radny Paweł Kowszyński zapytał w jakim zakresie zużyta jest infrastruktura. 

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak odpowiedział, że infrastruktura zużyta jest w różnym stopniu, ale 

w większości jest do remontu kapitalnego lub niektóre elementy, takie jak liny, które w ogóle nie nadają 

się do użytkowania. Koszt naprawy byłby wyższy niż koszt zakupu.  

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że jak dokonana jest naprawa to i tak muszą być 

certyfikowane.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Andrzej Bugajny podał przykład słupów, które mają 

określone przepisami dopuszczenie do użytkowania do 15 lat, a te słupy mają już 8 lat. Po 15 latach 

należy dokonywać prześwietlenia promieniami rentgena. Są to ogromne koszty.  

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że z tego wynika, że infrastruktura jest do rozebrania i trzeba 

byłoby zakupić nową.    

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak powiedział, że dwa lata temu infrastruktura była w lepszym stanie. 

Radny Marek Burkhardt powiedział, że jest duże grono osób, które czynnie korzystają ze sportów 
zimowych i chętnie mieszkańcy korzystaliby z Góry, ale przez dwa lata nieużytkowana infrastruktura 

uległa zniszczeniu. W ostatnim sezonie, zdarzały się już godzinne przestoje i już wtedy trzeba było sprzęt 
naprawiać. Radny powiedział, że obiekt ten jest potrzebny Miastu, świadczy to też ponad 3.500 podpisów 

pod petycją popierającą istnienie Góry. Na stok przyjeżdżali również goście z innych miast, a także 
Rosjanie, którzy zostawiali pieniądze w Elblągu. Nieszczęściem jest obecnie sytuacja finansowa Miasta i 

do właściciela majątku będzie też należała decyzja o sprzedaży. Samo miejsce ma duże możliwości do 

wykorzystania, a istniejąca baza parkingowa jest dobra. Jeżeli właściciel nie odsprzeda tego parkingu i 
zrobi tam błoto, to będzie strata dla wszystkich. Stok jest atrakcyjny i należy rozważyć dalsze możliwości 

funkcjonowania, a proponowany przez Prezydenta wariant nr 6 jest wariantem optymalnym dla Miasta.  
Obecnie jest trudna sytuacja, dokonywane są  oszczędności, żeby spiąć budżet na 2020 rok, ale może 

w przyszłości ulec ona zmianie i może Miasto otrzyma rekompensatę oświatową i wtedy można coś dalej 

robić.  Należy też rozważyć partnerstwo prowadzenia stacji w formie partnerstwa publiczno-prawnego.   

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak powiedział, że w budżecie zarezerwowano na ten cel 1 mln 300 

tyś zł, które zostały rozdysponowane na inne zadania i obecnie pozostało na ten cel 400 tyś. złotych.   

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że ostatni sezon zimowy, w którym funkcjonowała Góra Chrobrego, 

to zima 2017-2018. Radny dodał, że zgadza się z wypowiedzią radnego Marka Burkhardt.  Radny dodał, 

że ma uwagi do projektu uchwały, gdyż zakres uchwały mówi o wykupie, ale jest to uchwała intencyjna 
i leży w gestii Prezydenta Miasta i jego kompetencji, gdyż nie wykupuje się nieruchomości tylko 

infrastrukturę. 

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak powiedział, że Miasto wykupuje nakłady, bo nieruchomość jest 

Miasta, ale z wiedzy jakiej posiada wynika, że zakupy przewyższające 300 tyś. zł wymagają zgody Rady 

Miejskiej.  

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że nie mówi się o zmianach klimatu, a trzeba brać pod uwagę co 

będzie się działo z klimatem w dalszych latach, bo może się okazać, że inwestycja będzie nie trafiona.  
Z uwagi na ocieplanie się klimatu koszty utrzymania stoku mogą być bardzo duże, dlatego też trudno 

jest pominąć ten fakt. Radny powiedział, że jest za zagospodarowaniem Góry Chrobrego, ale 
niekoniecznie przez narciarstwo. Dlatego też optuje za wykupieniem infrastruktury, która jest stała i 

rozważenie zrobienia, np. tras rowerowych.   

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Andrzej Bugajny poparł wypowiedź radnego 
Tołwińskiego. Powiedział, że zaproszony do współpracy ekspert proponował zbadanie z 5 ostatnich lat 

temperatur zimowych i średnia temperatura da odpowiedź na to, czy utrzymanie Góry się opłaca. 

Dyrektor przedstawił elementy, które wpływają na dobre funkcjonowanie stoków.  



12 

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że dobrze, że powstał projekt uchwały, bo Rada 

musi podjąć czynności, żeby Góra Chrobrego zaczęła funkcjonować. Tego też oczekują od Rady 

mieszkańcy Miasta, a z uwagi na obecny budżet, także popiera zaproponowany wariant nr 6.   

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy Komisja musi określać kwotę, za którą Miasto ma nabyć 
infrastrukturę, czy tylko wyrazić pozytywną opinię, aby Prezydent podjął działania umożliwiające 

uruchomienie stacji narciarskiej na Górze Chrobrego.  

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak powiedział, że po przygotowaniu projekty uchwały, także pojawiły 
się wątpliwości. Jednakże należy upoważnić Prezydenta i Rada powinna określić górną granicę „nie 

więcej niż” 350 tyś. złotych i do tej kwoty Prezydent może negocjować.   

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że kwota nie gwarantuje rozpoczęcia działalności.   

Radny Bogusław Tołwiński powiedział, że jest 6 wariantów więc komisja będzie głosowała. 

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak zaproponował, głosowanie nad rekomendowanym przez 

Prezydenta Miasta wariantem nr 6. 

Innych uwag nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 
 

5) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planu wieloletniego programu Elblążanin 

+ dla Gminy Miasto Elbląg - DRUK NR 15/VIII   – radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Radny Paweł Kowszyński zapytał, czy w projekcie uchwały zmienia się tylko „zapis etap 2, że 2020 

zamieniamy na 2021”, czy coś jeszcze to znaczy, że przesuwamy o rok tę inwestycję. 

Wiceprezydent Miasta Janusz Nowak powiedział „mając nadzieję, że w kolejnych latach uda się to 

zrealizować”.  

 

Innych pytań nie zgłoszono.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
6) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Centrum Sztuki Galeria EL - DRUK NR 27/VIII – radni 

otrzymali drogą elektroniczną. 

Pytań nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 
 

7) Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXIV/716/2018 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 

26 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Elbląga 2020+” - DRUK 
NR 37/VIII – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna 

Kowalczyk.  

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że szkoda byłoby stracić 12, 5 mln zł ze środków zewnętrznych.  

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała, kiedy jest termin rozstrzygnięcia programu. 

Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Justyna Kowalczyk rozstrzygnięcie programu będzie około 

kwietnia 2020 r.    

Pytań nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie 7 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
 



13 

 

Ad. 8. Założenia programowe pracy komisji w 2020 r. 

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poprosiła członków Komisji o zgłaszanie propozycji tematów 

do planu pracy Komisji do dnia 10 grudnia 2019 r.  
 

 

Ad. 9. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała Dyrektora Departamentu Promocji i Kultury Adama 
Jocza na jakim etapie są zmiany rad programowych instytucji kultury. 

 
Dyrektor DPiK Adam Jocz powiedział, że z powodu tego, że poprzedni statut został uchylony przez 

Wojewodę, w związku z tym będą zmieniane statuty.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska powiedziała, że do Komisji wpłynęła informacja pracownika 

MDK, członkowie komisji zostali zapoznani z treścią pisma. W międzyczasie ten sam pracownik 
wystosował inne pismo jako skargę, które zostało przekierowane do Komisji Skarg, wniosków i petycji.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy ktoś z radnych chciałby się w tym temacie wypowiedzieć.  
 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska zapytała o budżet na zielone szkoły. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że w budżecie na 2020 rok nie 

przewidziano na ten cel środków finansowych z uwagi na rozporządzenie dotyczące turystyki szkolnej, 
m in. zielone szkoły i imprezy typu biwak nie są traktowane jako zajęcia dydaktyczne – nie ma ich w 

rozporządzeniu. Zielona szkoła traktowana jest jako wypoczynek dzieci i młodzieży. Dodatkowo 
Ministerstwo nie dało rozstrzygnięcia dotyczącego wypłaty wynagrodzeń za 24 godzinną opiekę 

nauczycieli nad dziećmi.  

 
Radna Monika Dwojakowska zapytała, czy dyrektorzy szkół zostali poinformowani o rezygnacji z 

dofinansowana zielonych szkół.   
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że jeszcze nie, gdyż dopiero 

zakończyły się prace nad projektem budżetu na 2020 rok.  
 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że Komisja Polityki Regionalnej i Promocji 
Miasta wnioskowała o wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.  Radca Prawny 

odpowiedział, że niedopuszczalne są wspólne posiedzenia komisji, także takie posiedzenie nie odbędzie 
się.  

 

Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że była wraz z Młodzieżową Radą Miasta  
w Warszawie na spotkaniu na temat „Miasta dla młodych”.  Rada otrzymała dużo informacji na temat 

prowadzonych w tym temacie badań.  
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska przekazała Małgorzacie Sowickiej Dyrektor DE materiały 

przywiedzione ze spotkania.  

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 

19 grudnia 2019 r. o godzinie 13.00.  
 

Innych spraw nie wniesiono.  
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.  

 
Protokół sporządziła             Przewodnicząca Komisji 

 
    Ewa Zielińska                         Irena Sokołowska  


